A DETENTORA DA ATA poderá aceitar ou não o remanejamento proposto no caso de 

envolver órgãos ou entidades localizados em regiões distintas com impacto sobre a execução do 

objeto.

3. DO PREÇO

3.1. A DETENTORA DA ATA se compromete a fornecer o(s) item(ns) registrados no 

valor total de  R$161.298,85 (cento e sessenta e um mil duzentos e noventa e oito reais e 

oitenta e cinco centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM DISCRIMINAÇÃO DA MERCADORIA UND. QUANT. MARCA P. UNIT. P. TOTAL

9

407961 - ALGODÃO EM ROLETE PARA USO 
ODONTOLÓGICO; 100% DE ALGODÃO 
HODRÓFILO LEVEMENTE GOMADO; 

MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 CM DE

[...]

UNI 125

IMPLA
Modelo: IP1

MS: 81593730032
43,00 5.375,00

174
429900 - SOLVENTE DE GUTA PERCHA À BASE 
DE ÓLEO ESSENCIAL DE LARANJA. FRASCO 

COM 10 ML. COM REGISTRO NA ANVISA
FRA 10

IODONTOSUL MS: 
80442020023

6,71 67,10

Valor total da proposta:  R$ 161.298,85
Cento e sessenta e um mil e duzentos e noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos

3.2. Os preços registrados abrangem os custos diretos e indiretos decorrentes do fornecimento 

do objeto,  incluindo tributos, encargos trabalhistas e  comerciais,  seguros,  despesas  de 

administração, lucro, custos com transporte, frete e demais despesas correlatas.